ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEC

UNEMAT – Sede Administrativa. Av. Tancredo Neves. 1095. Bairro Cavalhada. Cáceres-MT – CEP: 78200.000

Fone: (65) 3221-0052 - e-mail: sbec@unemat.br / proec@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 AO EDITAL N° 005/2016 - PROEC

BOLSA CULTURA – PROJETO SINFONIA

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura – PROEC, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento às disposições do Edital n.º 005/2016 – PROEC, publica novo cronograma.

2. DO CRONOGRAMA DAS ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO

Ord. Atividades da Seleção Período

01 Abertura do Edital 20/05/2016

02
Inscrição dos candidatos à Bolsa Cultura diretamente com o

Coordenador do Projeto
23 a 31/05/2016

03 Avaliação de Currículo 1º/06/2016

04 Encaminhamento do resultado à PROEC (via e-mail) 05/08/2016

05 Divulgação do resultado da 1ª Etapa 08/08/2016

06 Solicitação de Recursos 09/08/2016

07 Resultado do recurso e Convocação para 2ª Etapa 10/08/2016

08 Entrevista e prova prática instrumental 11/08/2016

09 Encaminhamento do resultado à PROEC (via e-mail) 12/08/2016

10 Divulgação do Resultado Preliminar 15/08/2016

12 Solicitação de Recursos 16/08/2016

13 Divulgação do resultado final da seleção de bolsistas (PROEC) 17/08/2016

14 Entrega de documentos pelos candidatos ao coordenador do Projeto Até 19/08/2016

15 Encaminhamento dos processos dos candidatos aprovados à PROEC Até 23/08/2016

16 Período de vigência das bolsas
1º/09/2016 a

31/08/2017

Cáceres-MT, 04 de agosto de 2016.

Prof. Dr. Alexandre Gonçalves Porto
PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA

PORTARIA Nº 005/2015 – UNEMAT

mailto:sbec@unemat.br
mailto:proec@unemat.br